alternativas del mercado y seleccionar la oferta más favorable, considerando el costo 
efectivo total y las condiciones financieras ofrecidas. 

La operación de empréstito deberá estructurarse bajo las siguientes condiciones 
financieras obligatorias: 

• Monto: Veinticinco mil millones de pesos M/cte ($25.000.000.000). 
• Plazo de pago: cinco (5) años 
• Período de gracia: no se contempla período de gracia. 
• Amortización: a capital semestral. 
• Intereses: pagaderos semestre vencido. 
• Período de reserva o disponibilidad de recursos: nueve (9) meses contados a